PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 19.08.2020 г.

 № 132
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

           1.1. в приложении 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» в разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:
     1.1.1. В подразделе 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления»:

1.1.1.1. наименование и текст направления  расходов 10260 изложить в следующей редакции:

«10260 Мероприятия, направленные на защиту населения от последствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на осуществление мероприятий, направленных на защиту населения от последствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений.»;

1.1.1.2 дополнить направлением расходов следующего содержания:

«40030 Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив по итогам местных инициатив.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление поселениям иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса.».
1.1.2. . В подразделе 2.5. Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом министерства финансов Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 540 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края» дополнить следующим направлением расходов:

«S0340 Развитие спортивных сооружений»
  1.2. В  Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район
1.2.7. строку

«

	05 6 01 10260
	Расчет вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц, в результате аварии гидротехнических сооружений

»

изложить в следующей редакции:
«

	05 6 01 10260
	Мероприятия, направленные на защиту населения от последствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений

»;
 1.2.1. после строки

«

	08 2 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт» и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 2 01 S0340
	Развитие спортивных сооружений

»;

1.2.2. после строки

«

	52 3 00 10050
	Удовлетворение исковых требований к муниципальному образованию Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 3 00 40030
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

».
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника бюджетного отдела финансового управления администрации муниципального образования Каневской район М.В. Панченко.

 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков